2

  Дело № 02-0278/43/2018
Р Е Ш Е Н И Е

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
12 апреля 2018 года

                                     г. Евпатория
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория)

Дахневич Е.Д.

при секретаре судебного заседания

Горносталь И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальных выплат» к Юнникову Николаю Васильевичу о взыскании излишне выплаченных денежных выплат по категории «Ветеран труда» и компенсации расходов на оплату жилого помещения,

у с т а н о в и л:

На основании ст.1102 ГК РФ, руководствуясь ст. ст. 194–199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

р е ш и л:
Исковые требования казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальных выплат»  – удовлетворить.
Взыскать с Юнникова Николая Васильевича, иные данные, в пользу казённого учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Центр социальных выплат»  денежные средства в виде неосновательно выплаченной денежной выплаты по категории «Ветеран труда» за период с 1 апреля 2016 года по 31 августа 2017 года в размере 21 633 руб. 00 коп. (двадцать одна тысяча шестьсот тридцать три рубля 00 копеек) и неосновательно выплаченной компенсации расходов на оплату жилого помещения по категории «Ветеран труда» за период с 1 апреля 2016 года по 30 ноября 2006 года в размере 7 483 руб. 20 коп. (семь тысяч четыреста восемьдесят три рубля 20 копеек), а всего – 29 116 руб. 20 коп. (двадцать девять тысяч сто шестнадцать рублей 20 копеек).
Взыскать с Юнникова Николая Васильевича, иные данные государственную пошлину в доход местного бюджета в размере 1073 руб. 00 коп. (одной тысячи семьдесят трёх рублей 00 копеек).
Разъяснить, что мотивированное решение мирового судьи по настоящему делу будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Разъяснить, что мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке, в  Евпаторийский городской суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория), в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич